

Niezwykła wystawa fotografii w USA i Polsce: "Jan Paweł II Święty: aż po krańce ziemi"

Z okazji 86. rocznicy urodzin Karola Wojtyły, Oficyna Wydawnicza KWADRAT specjalizująca się w dokumentowaniu pontyfikatu Ojca Świętego Jana Pawła II wraz z Fundacją Kultury Polskiej w Bostonie, podjęła się organizacji nadzwyczajnej wystawy fotografii autorstwa: Adama Bujaka, Grzegorza Gałązki, Arturo Mari i Ryszarda Rzepeckiego.

Ponadto pojedyncze zdjęcia wykonało 20 różnych autorów. Są nimi m.in.: Sylwester Adamczyk, Paweł Bielec, Erazm Ciołek, Jacek Fedorowicz, Tadeusz Kwiatkowski, Paweł Kopczyński, Wojtek Łaski, Paweł Murzyn, Jan Nowiński, Jacek Maria Stroka, Tadeusz Warczak, Bogdan Ziarko, Mieczysław Żbik oraz agencje: East News/AFP, East News/Getty Images, PAP/EPA, SIPA/Ansa, Reuters/Forum.

W przededniu I wizyty apostolskiej Papieża Benedykta XVI wystawa pt. "JAN PAWEŁ II: AŻ PO KRAŃCE ZIEMI" zaprezentowana została w Gmachu Sejmu RP. Jej otwarcie nastąpiło 23 maja 2006 r. o godz. 11 z udziałem Marszałka Sejmu RP Pana Marka Jurka. W Narodowym Parlamencie ekspozycja czynna była do 30 maja 2006 r.

Wystawa składająca się z 125 plansz o wymiarach 100x70 cm ? umieszczonych na podkładach z płyt PCV o grubości 8 mm i pokrytych folią matową UV, opisach w języku polskim i angielskim, jest repliką ekspozycji przygotowanej przez Oficynę Wydawniczą KWADRAT wspólnie z Fundacją Kultury Polskiej w Bostonie z okazji 25-lecia Pontyfikatu Ojca Świętego i obejmuje 220 fotografii. Zdjęcia pochodzą z albumów Oficyny Wydawniczej KWADRAT: "Dziedzictwo. Jan Paweł II na rodzinnej ziemi", "Dar bez kresu", "Gazda świata", "Aż po krańce ziemi", "Skarby wiary świętej", "Radość i łzy" i "Ukryte tchnienie Ojczyzny", wydanych od 1996 r. do 2005 r.

W latach 2003-2004 wystawa prezentowana była m.in. w Bostonie, Nowym Jorku (Katedra św. Patryka), Doylestown ? amerykańskiej Częstochowie, New Britain, Los Angeles, Yorba Linda i innych polonijnych ośrodkach Zachodniego i Wschodniego Wybrzeża USA, a w kwietniu 2006 r. w Centrum Kultury Papieża Jana Pawła II w Waszyngtonie. W Stanach Zjednoczonych obejrzało ją ok. 60.000 osób.

W 2006 r. w 1. rocznicę śmierci Papieża-Polaka otwarto wystawę w Centrum Kultury Jana Pawła w Waszyngtonie.

Polska kopia wystawy powstała po śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II i eksponowana była w miesiącach wakacyjnych 2005 r. w Muzeum Narodowym w Sukiennicach w Krakowie, we wrześniu na Zamku Sułkowskich w Bielsku Białej, w październiku w Małopolskim Centrum Kultury "Sokół" w Nowym Sączu, a w 2006 r. w Zakopanem, Dzierżonowie i we Wrocławiu. Następnie pokazana była m. in. w Bibliotece Narodowej w Warszawie oraz w Kościele pw. św. Brygidy w Gdańsku.

Specjalna kopia wystawy składająca się z 60 plansz prezentowana była od lipca 2005 r. na dziedzińcu Domu Arcybiskupów Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3 w Krakowie i uzupełniona została po wizycie Ojca Świętego Benedykta XVI.

Dyrektorem wystawy jest Pan Prof. Andrzej Prończuk, Prezes Fundacji Kultury Polskiej w Bostonie, a Kuratorem ekspozycji, Jacek Maria Stroka, Redaktor Naczelny Oficyny Wydawniczej KWADRAT w Krakowie. Autorem oprawy graficznej i aranżacji jest Pan Prof. Władysław Pluta z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.

W czerwcu 2007 r. wystawa prezentowana była w Tatrzańskim Parku Narodowym w Zakopanem, a w lipcu i sierpniu 2007 r. można ją oglądać w Centrum Jana Pawła II "Nie lękajcie się!" w Krakowie przy ul. Kanoniczej 18 codziennie w godz. 10-16.